

I. MATERIAŁY Z SYMPOZJUM

Drugi dzień sympozjum rozpoczęto o godzinie 7.30 w kaplicy Instytutu Teologicznego Liturgią Eucharystii. Przewodniczył jej i homilię wygłosił Bp Wacław Świerzawski.

Bp Wacław Świerzawski

"Odsłaniać obecność Wszechmogącego"

Homilia podczas Mszy świętej

Codziennie mamy przywilej i łaskę zatrzymania się przy Pańskim ołtarzu. Można każdego dnia, tak jak wczoraj podpowiadał św. Stanisław, iść o krok dalej, wyżej, głębiej, i można każdego dnia utracić tę szansę poprzez przyzwyczajenie i rutynę. Wiele razy pytałem kapłanów, którzy skarżą się, że w parafii na codziennej Mszy świętej nie ma ludzi, że jest pusto w kościele: "Trzymasz w ręku rewolucję Trzymasz dynamit Boga Wszechmogącego, który JEST Czemu nie potrafisz odsłonić temu ludowi Jego obecności" Gdybyśmy to potrafili, nie byłoby żadnych kryzysów, najwyżej kryzys wzrostu, który człowieka spotykającego żywego Boga napełnia pokojem i radością.

Kerygmat - informacja - inicjacja: to są nasze poszukiwania właśnie w tym celu, aby pomóc ludziom odsłonić nie tylko misterium paschy Chrystusa, Jego śmierci i zmartwychwstania, ale Jego samego, Jego uległości synowskiej wobec Ojca i więzi w Duchu Świętym. Obyśmy się tego nauczyli i tak żyli!

Dobrze byłoby dzisiaj, kiedy jesteśmy znowu razem przy stole Wieczernika, ale też przy ołtarzu Golgoty - bo to jest jedno razem z drugim powiązane - żebyśmy sobie uświadomili, że sprawowana liturgia jest znakiem na głębi, który odsłania ukrytą rzeczywistość. Na miarę naszego rozumienia i tworzenia tego znaku uobecnia się ukryta rzeczywistość, dynamika Osoby i czynu obecnego Pana, który jest ciągle szafarzem Eucharystii, a my jesteśmy narzędziami. Jest szafarzem dziękczynienia, ale też i uświęcenia dla tworzenia z nas ludzi, którzy dają świadectwo w duchu i w prawdzie. To jest droga najbardziej istotna dla Kościoła w trzecim tysiącleciu, tak jak Ojciec Święty stale przypomina - formacja biblijna i liturgiczna, która w sumie daje człowieka paschalnego. Jest nim człowiek, w którym żyje Chrystus - bo jest przybity do krzyża. Pozwolił się przybić do krzyża i nawet prosi o to, by był do niego przybity, aby jeszcze więcej w nim było miłości Trójjedynego Boga.

W tym duchu sprawujemy tę Eucharystię i próbujemy sprawować każdą codzienną, w czasie której spotykamy się, aby stanowić jedno z Tym, który jest głównym Gospodarzem paschalnej uczty.